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REPUBLIKA HRVATSKA 

Osječko-baranjska županija 

Općina Kneževi Vinogradi 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2158-23-04/1-26-42 

Kneževi Vinogradi, 01.06.2026. 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 01.06.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Kneževi Vinogradi. 

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kneževi Vinogradi, 

u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta: 

− Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Kneževi Vinogradi, KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-23-04/1-26-30 od 23.02.2026. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 09.03.2026. do 16.03.2026. 

Javni uvid proveden je s početkom: 09.03.2026., te završetkom 16.03.2026. na lokaciji: Općina 

Kneževi Vinogradi, Hrvatske Republike 3, Kneževi Vinogradi, 10.00. h do 12.00.h. 

Javno izlaganje provedeno je dana 16.03.2026. na lokaciji: Općina Kneževi Vinogradi, Hrvatske 

Republike 3, Kneževi Vinogradi, 10.30.h. 

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://knezevi-

vinogradi.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne 

rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog izmjene i dopune Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 16.03.2026. na adresu:  

Osječko-baranjska županija, Općina Kneževi Vinogradi, Jedinstveni upravni odjel 

Kneževi Vinogradi, Ulica Hrvatske Republike 3 

HR-31309 Kneževi Vinogradi 

− uputiti putem e-pisarnice: pisarnica@knezevi-vinogradi.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog izmjena i dopuna 

Plana na gore navedenu adresu zaključno do 16.03.2026., s napomenom da ukoliko do 

određenog roka ne dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 

napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 

o javnoj raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila: 

opcina@knezevi-vinogradi.hr ili na adresi: Osječko-baranjska županija, Općina Kneževi 

Vinogradi, Jedinstveni upravni odjel, Kneževi Vinogradi, Ulica Hrvatske Republike 3. 
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1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE 
 
Objava javnoj raspravi bila je objavljena : 

- web stranica Općine Kneževi Vinogradi (27.02.2026. godine), 
- web stranica Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine (24.02.2026. 

godine), 
- Glas Slavonije (27.02.2026. godine). 

 
 
- web stranica Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 
 

 

 
 

 
- web stranica Općine Kneževi Vinogradi 
 

 



KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-23-04/1-26-42 Stranica 3 od 40 ID: 580 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 
- Objava u Glasu Slavonije  
 

 
 

2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM     
    OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI S POVRATNICAMA 
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2.1. OČITOVANJA I PRIMJEDBE PRISTIGLE U ROKU: 
 

- ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE OSJEČKO-BARANJSKE ŽUPANIJE, HR-31000 
Osijek, Europske avenije 11 

- Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Osijek, HR-31000 Osijek, Gornjodravska obala 95-96 

-  
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2.2. OČITOVANJA I PRIMJEDBE PRISTIGLE VAN ROKA: 
 
 

- Hrvatske šume, UŠP Osijek, HR-31000 Osijek, Prolaz J.Benešića 1 
 

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, HR-10000 Zagreb, 
Planinska ulica 2a 
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3. ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA PRIJEDLOGA VII. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 
PLANA UREĐENJA OPĆINE KNEŽEVI VINOGRADI 
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POTPISNA LISTA: 

 
 

 

 

 

 



KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-23-04/1-26-42 Stranica 31 od 40 ID: 580 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

4. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PRISTIGLI ZA 
VRIJEME TRAJANJE JAVNE RASPRAVE – ODGOVORI NA PRIMJEDBE 
 
4.1. PRIHVAĆENE PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI TE MIŠLJENJA UZETA NA ZNANJE: 
 
 
PRIMJEDBE - Zavod za prostorno uređenjene Osječko-baranjske županije 

Primjedba 4.1.1.  

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Zatraženo će se ugraditi u Plana sukladno Prostornom planu Osječko-

baranjske županije ("Županijski glasnik" broj 1/02, 4/10, 3/16, 5/16, 

5/20, 1/21, 16/22, 10/24, 9/25 i 13/25)  

 

Primjedba 4.1.2.  

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Zatraženo će se ugraditi u Odredbe za provedbu Plana. 

 

Primjedba 4.1.3.  

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Zatraženo će se ugraditi u Obrazloženje Plana. 
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Primjedba 4.1.4.  

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Zatraženo će se ugraditi u grafički dio Plana. 

 

Primjedba 4.1.5.  

 
 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: U izmjenama Plana, Odredbe za provedbu obnovljivih izvora energije, 

uskladit će se s člankom 94.b. Odredbi za provedbu PPOBŽ, uz 

zadržavanje uvjeta gradnje iz važećeg PPUO. 

Primjedba 4.1.6.  

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: U Izmjeni Plana, grafički će se korigirati širine planskih koridora i 

uskladiti s Odredbama za provedbu PPOBŽ-e. 

 

Primjedba 4.1.7.  

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje:  Zatraženo će se ugraditi u Plana. 

 

Primjedba 4.1.8.  
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Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje:  Zatraženo će se ugraditi u grafički dio Plana. 

 

Primjedba 4.1.9.  

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje:  Zatraženo će se ugraditi u Plana. 

 

Primjedba 4.1.10.  

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Zatraženo će se ugraditi u Odredbe za provedbu Plana. 

 

Primjedba 4.1.11. 

 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Zatraženo će se ugraditi u Plana sukladno Pravilniku o prostornim 

planovima i PPPPO Kopački rit. 

Primjedba 4.1.12. 
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Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje:  Zatraženo će se ugraditi u Plana. 

 

Primjedba 4.1.13. 

 

 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Planiranim parkirališnim površinama uz planirane ulaze u Park 

Prirode koji se nalaze izvan PPPPO ugradit će se Odredbe za 

provedbu sukladno smjernicama iz PPPPO. 

 

Primjedba 4.1.14. 

 
 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje:  Zatraženo će se ugraditi u Plana. 

 

Primjedba 4.1.15. 

 
 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje:  Zatraženo će se ugraditi u Plana. 
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Primjedba 4.1.16. 

 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: U atributnoj tablici kartografskog prikaza 2.1.1. Cestovni promet  

(turističko-vinske ceste), izbrisat će se dodatan naziv nerazvrstana 

cesta, a grafici vinsko – turističkih cesta pridružit će se pripadajuće 

Odredbe za provedbu. 

Primjedba 4.1.17. 

 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Sukladno Odluci o izradi, ugradio se je zahtjev javnopravnog tijela u 

kojem navodi da je potrebno prikazati planski koridor ukupne širine 

75,0 m. Navedeno će se obrazložiti.  

 

Primjedba 4.1.18. 

 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: U Izmjenama Plana, građevine državnog i područnog, regionalnog i 

lokalnog značaja razvrstat će se sukladno Pravilniku, Uredbi o 

određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog 

i područnog (regionalnog) značaja. Vodovima koji se protežu kroz više 

jedinica lokalne samouprave, pridružit će se kod regionalnog značaja. 

Primjedba 4.1.19. 
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Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Na kartografskom prikazu 3.2.3. Područja posebnih ograničenja, 

ucrtat će se prilazna ravnina/ograničenje u prostoru letjelišta kod 

Mirkovca u skladu s važećim PPUO Kneževi Vinogradi. 

Primjedba 4.1.20. 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Područja za smještaj samostojećeg rešetkastog antenskog stupa 

elektroničkih komunikacija uskladit će se s PPOBŽ. 

Primjedba 4.1.21. 

 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Sadržaju nasip/obaloutvrda prikazanom na kartografskom prikazu 

2.4.3. Uređenje vodotoka i voda, a koji se nalazi na vodotoku I. Reda, 

dodijeliti će se kod državnog značaja. Položaj retencija prikazat će se 

prema podacima DGU hidrografija.  

Primjedba 4.1.22. 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Prostorni podaci koji se protežu i izvan obuhvata Plana, uskladit će se 

s podacima iz planova nove generacije čija je izrada u tijeku i usvojenih 

Planova nove generacije. 

Primjedba 4.1.23. 

 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
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Obrazloženje: U Izmjeni Plana, na kartografskom prikazu 3.3.1. ucrtat će se istražni 

prostori geotermalne vode i ugljikovodika. Grafici će se pridružiti 

Odredbe za provedbu sukladno PPOBŽ. 

5. KNJIGA PRIMJEDBI 

U Knjizi primjedbi primjedbu na prijedlog VII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Kneževi Vinogradi zaprimljena je jedna primjedba:  Marko Piljić – Seljačko domaćinstvo Ivica i 

Marica iz Karanca. 
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Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Obrazloženje:  Zatraženo će se ugraditi u Plan. 

 

6. NEPRIHVAĆENE PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI: 

Nije bilo ne prihvaćenih primjedbi i prijedloga. 

 

7. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE 

NISU RAZAMATRANE IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O PROSTORNOM UREĐENJU 

Nije bilo primjedbi koje nisu razmatrane 

 

 

ZAKLJUČNO 

Zbog prihvaćanja primjedbi dobivenih u javnoj raspravi od strane Javne ustanove Zavoda za 

prostorno uređenje Osječko-baranjske županije i primjedbe iz Knjige primjedbi sukladno 

članku 104. Zakona prostornom uređenju provest će se  ponovna javna rasprava. 

 

 

 

PROČELNICA 

Željka Kolarić 
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